

**Protokół Nr 1**  
**z I sesji Rady Miasta Sandomierza**  
**27 listopada 2006 roku – Ratusz**

Godz. rozpoczęcia sesji – 17,00  
Godz. zakończenia sesji – 19,15

Sesji przewodniczyli:

Pan Władysław Teter – najstarszy wiekiem Radny Miasta Sandomierza  
Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza.

W I sesji Rady Miasta Sandomierza udział wzięło 21 Radnych – pełny ustawowy skład Rady Miasta – jak w załączonej do niniejszego protokołu liście obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Ryszard Lewandowski – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza IV kadencji  
Pan Jerzy Borowski – Burmistrz Sandomierza  
Pan Krzysztof Krzystanek – Zastępca Burmistrza Sandomierza  
Pan Leszek Komenda – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego  
Pan Edward Walas – Skarbnik Miasta  
Pani Dorota Mamot – Radca Prawny  
Pani Ewa Kondek – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu  
Pani Zofia Malec – Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Rolnictwa  
Pan Albin Sękul – Naczelnik Nadzoru Komunalnego  
Pani Tamara Socha – Naczelnik Wydziału Finansowego  
Pan Wiesław Polak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury  
Pan Marian Zwierzyk – Komendant Straży Miejskiej (Załącznik nr 2)  
oraz Pan Krzysztof Nowacki – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej,  
przedstawiciele lokalnych mediów i Mieszkańcy Sandomierza.

Pan Ryszard Lewandowski – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza IV kadencji powiedział:

„Działając na podstawie upoważnienia ustawowego wynikającego z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, spełniając zaszczytny obowiązek, z osobistą satysfakcją zwołałem I sesję Rady Miasta Sandomierza V kadencji.

Gratuluje Państwu wyboru na Radnych, Panu Burmistrzowi ponownego wyboru oraz wspaniałego wyniku.

Zostaliście Państwo obdarzeni ogromnym kredytem zaufania.

Cieszy mnie również fakt, że wśród Was jest aż 14 doświadczonych samorządowców a tylko kilku debiutantów. Jest to dowód, iż Mieszkańcy pozytywnie ocenili działalność Rady Miasta IV kadencji

Jeszcze raz życzę Państwu skutecznego wykonywania funkcji Radnego, aby po 4 latach mogli Państwo mówić o wykonanej pracy z satysfakcją, a jej uwieńczeniem byłby przedłużony przez mieszkańców mandat zaufania na następną kadencję.”

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym przekazuję prowadzenie obrad I sesji Rady Miasta Sandomierza Panu Władysławowi Teterowi – najstarszemu

wiekiem Radnemu, który będzie prowadził sesję do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta.

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad podziękował serdecznie Panu Ryszardowi Lewandowskiemu – Przewodniczącemu Rady Miasta IV kadencji za zwołanie I sesji Rady Miasta Sandomierza V kadencji.

Mówca podkreślił, że dzięki szczególnemu zaangażowaniu Pana Ryszarda Lewandowskiego decyzje podejmowane przez Radę IV kadencji były trafne, Pana Burmistrza zaś inspirowały do rzetelnej pracy.

Pan Władysław Teter poprosił zgromadzonych o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć poległych górników Kopalni Halemba.

Przewodniczący obrad stwierdził, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu wszyscy Radni odbierają zaświadczenia stwierdzające wybór na radnego. Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad powitał wszystkich zebranych oraz zwrócił się do Pana Krzysztofa Nowackiego – Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Pan Krzysztof Nowacki w imieniu Komisji, której przewodniczył serdecznie pogratulował Państwu Radnym wyboru i życzył, aby w czasie V kadencji Rady, Sandomierz stał się miastem przyjaznym dla Mieszkańców i Gości.

Pan Krzysztof Nowacki odczytał treść zaświadczenia o wyborze na radnego, a następnie wręczył je Radnym.

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad podziękował Panu Krzysztofowi Nowackiemu oraz wszystkim Członkom Miejskiej Komisji Wyborczej za rzetelne i godne wykonanie obowiązków ustawowych.

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad otworzył I sesję Rady Miasta Sandomierza V kadencji oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział 21 Radnych, a więc pełny ustawowy skład Rady Miasta.

Pan Przewodniczący obrad oświadczył, że bezwzględnym warunkiem umożliwiającym radnemu przystąpienie do wykonywania uprawnień wynikających z mandatu radnego jest złożenie ślubowania.

„Wysoka Rado !

Obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych Radnych.

Proszę, aby kolejno wg listy odczytywani z imienia i nazwiska radni Sandomierza potwierdzali wolę złożenia ślubowania słowem „Ślubuję”. Każdy z Radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę „Tak mi dopomóż Bóg”

Proszę wszystkich o powstanie.”

Pan Władysław Teter odczytał treść roty w brzmieniu ustawowym:

**„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”**

i jako pierwszy złożył ślubowanie.

Następnie - wywoływani w kolejności alfabetycznej przez najmłodszą wiekiem Radną Panią Sylwię Rybacką - Radni Sandomierza złożyli ślubowanie.

Kilku Radnych złożyło ślubowanie dodając słowa: „Tak mi dopomóż Bóg”

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad stwierdził złożenie ślubowania przez wszystkich - 21 Radnych i podkreślił, że złożenie ślubowania oznacza akt przyjęcia przez radnego praw i obowiązków wynikających z treści roty ślubowania, która odzwierciedla podstawowe postanowienia prawa w tym zakresie.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, co oznacza, że Rada jest władna podejmować prawomocne rozstrzygnięcia.

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad poinformował, że Państwo Radni otrzymali *Porządek obrad* dzisiejszej sesji w wersji zaproponowanej przez Pana Ryszarda Lewandowskiego – Przewodniczącego IV kadencji Rady Miasta Sandomierza.

wraz z załączonymi projektami uchwał i zapytał: Czy są pytania i uwagi dot. przedstawionego Porządku obrad?

Wobec braku wniosków i uwag dot. *Porządku obrad* Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt Porządku obrad w wersji doręczonej Radnym oraz na podstawie wyniku głosowania: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” stwierdził, że Rada Miasta Sandomierza przyjęła Porządek obrad I sesji Rady Miasta w wersji – jak niżej:

### **Przyjęty Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum, ślubowanie Radnych.**
- 2. Przyjęcie Porządku obrad.**
- 3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Sandomierza**
- 4. Sprawozdanie Burmistrza Sandomierza IV kadencji o stanie Miasta.**
- 5. Sprawy różne.**
- 6. Zamknięcie obrad.**

#### **Ad. 3**

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Porządku obrad Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad przypomniał Państwu Radnym, że Rada Miasta wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.

Mówca powiedział, że dla usprawnienia tych czynności opracowany został Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miasta oraz projekt uchwały w tej sprawie – Państwo Radni otrzymali je w materiałach na sesję i zapytał:

Czy są ew. jakieś uwagi, pytania propozycje dot. regulaminu?

#### **Pan Tadeusz Frańczak**

Powiedział, że jest niewłaściwe *Uzasadnienie* do uchwały -jest błąd: zamiast „Przewodniczący” jest „Wiceprzewodniczący”.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził zasadność tej uwagi i zapewnił, że treść Uzasadnienia zostanie poprawiona.

#### **Pan Marek Harańczyk**

Zapytał: „Czy jest zgodne z prawem głosowanie uchwały, której nie ma w Porządku obrad?”

## **Pani Dorota Mamot – Radca prawny**

Odpowiedziała, że uchwała dotycząca uchwalenia regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta dotyczy wyboru Przewodniczącego i zawiera się w punkcie *Porządku obrad*: Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Wobec braku dalszych uwag Pan Władysław Teter - Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały i na podstawie głosowania ( 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 Wstrzymujących się”) stwierdził podjęcie przez Radę Miasta Sandomierza

### **Uchwały Nr I/1/2006**

#### **w sprawie uchwalenia Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza.**

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad ogłaszając przystąpienie do kolejnych czynności , zgodnie z procedurą, zwrócił się z prośbą o zgłaszanie spośród Radnych kandydatów do 3-osobowej komisji skrutacyjnej.

Do składu osobowego Komisji skrutacyjnej zgłoszeni zostali radni: Pan Wojciech Czerwiec, Pana Andrzej Gleń oraz Pana Robert Sobieraj.

Kandydaci zapytani przez Przewodniczącego obrad – czy wyrażają zgodę na kandydowanie – udzielili odpowiedzi twierdzącej.

Z uwagi na brak innych zgłoszeń Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie łączne proponowany skład Komisji skrutacyjnej oraz na podstawie wyniku głosowania jawnego (21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) stwierdził, że Rada Miasta jednomyślnie powołała komisję skrutacyjną.

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad zarządził zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza.

Pan Marek Bronkowski „w imieniu własnym i grupy Radnych” zgłosił kandydaturę Radnego - Pana Janusza Sochackiego.

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad zapytał : Czy są jeszcze inne kandydatury ?

Ponieważ Państwo Radni nie zgłosili innych kandydatów Pan Władysław Teter - Przewodniczący obrad zapytał Pana Janusz Sochackiego czy wyraża zgodę na kandydowanie?

Po uzyskaniu od Pana Janusza Sochackiego odpowiedzi twierdzącej - Pan Władysław Teter , dla formalności, zaproponował zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza i zapytał:

Kto z Państwa Radnych jest za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza?

Na podstawie wyników głosowania:19 „za”, 0 „przeciw”, przy 2 „wstrzymujących się ,, Przewodniczący obrad stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza.

Pan Władysław Teter przypomniał, że:

- Zasady głosowania określa § 6 przyjętego Regulaminu
- Zadaniem Komisji skrutacyjnej, po przyjęciu już regulaminu jest:
  - Przygotowanie kart do głosowania a nazwiskiem kandydata.
  - Przeprowadzenie głosowania i nadzór nad jego prawidłowym przebiegiem
  - Obliczenie głosów i sporządzenie protokołu z głosowania
  - Ogłoszenie wyników głosowania

Przewodniczący obrad poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy, w tym przygotowanie kart do głosowania, oraz zarządził 10-cio minutową przerwę. Po zakończeniu przerwy Pan Przewodniczący obrad – Władysław Teter wznowił obrady.

Pan Andrzej Gleń odczytał skład Komisji skrutacyjnej, która ukonstytuowała się następująco:

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący komisji

Pan Wojciech Czerwiec – Sekretarz komisji

Pan Robert Sobieraj – Członek Komisji

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał treść karty do głosowania oraz po przeliczeniu stwierdził, że zostało przygotowanych 21 kart do głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza.

### Treść Karty do głosowania

„Karta do głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta

Imię i nazwisko Kandydata – Janusz Sochacki

Dzisiejsza data tj. 27 listopad 2006 rok „

Przewodniczący obrad zapytał: Kto jest za przyjęciem przedstawionej treści kart do głosowania: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, i na podstawie wyników głosowania stwierdził, że Rada Miasta ustaliła treść karty .

Zasady głosowania zostały raz jeszcze przypomniane przez Komisję skrutacyjną oraz Panią Dorotę Mamot – Radcę prawnego Urzędu.

Następnie komisja skrutacyjna przy pomocy listy obecności przeprowadziła głosowanie tajne: Radni po otrzymaniu karty do głosowania wchodzili do sali przyległej i dokonywali aktu głosowanie wrzucając głosy do urny będącej w centralnym miejscu sali obrad.

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę na czas liczenia głosów , a po zgłoszeniu przez Komisję skrutacyjną faktu zakończenia tych czynności wznowił obrady.

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący Komisji skrutacyjnej odczytał Protokół komisji skrutacyjnej - jak Załącznik.

### **Pan Tadeusz Frańczak**

Zauważył, że Regulamin przewidywał proces opieczętowania urny, „tego momentu nie było”.

### **Pani Dorota Mamot – Radca prawny**

Odpowiedziała, że głosowanie było tajne, wszystko odbyło się zgodnie z regułami, odbywało się na oczach wszystkich obecnych na sali i nie ma powodu , aby zgłaszać zastrzeżenia, zwłaszcza w kontekście wyniku głosowania ( 20 Radnych Rady Miasta głosowało „za” wyborem Pana Janusza Sochackiego).

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad na podstawie wyniku głosowania tajnego-20 „za”- i odczytaniu uchwały, stwierdził wybór Pana Janusza Sochackiego na Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza.

Następnie poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta (21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stwierdził jednomyślne podjęcie przez Radę Miasta

### **Uchwały Nr I/2/2006 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza**

Pan Władysław Teter – Przewodniczący obrad złożył Panu Januszowi Sochackiemu - Przewodniczącemu Rady Miasta V kadencji gratulacje „z wyboru na tak zaszczytne stanowisko”.

Mówca wyraził przekonanie, że nowo wybrany Przewodniczący Rady Miasta będzie przedstawicielem wszystkich Radnych, a znając ogromne doświadczenie i przygotowanie zawodowe Pana Janusza Sochackiego funkcję tę będzie pełnił sprawnie, zgodnie z prawem oraz z pożytkiem dla Mieszkańców Sandomierza.

Następnie Pan Władysław Teter poprosił Pana Janusza Sochackiego - Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza „do stołu prezydyjnego – o zajęcie należnego miejsca” oraz poprowadzenie dalszej części obrad.

Pan Ryszard Lewandowski – Przewodniczący Rady Miasta IV kadencji przekazał Panu Januszowi Sochackiemu – Przewodniczącemu Rady Miasta V kadencji insygnia władzy.

Pan Janusz Sochacki podziękował – jako Radny IV kadencji - Panu Ryszardowi Lewandowskiemu za ogromne zaangażowanie oraz sprawne prowadzenie obrad sesji. Wyraził również nadzieję na dalszą współpracę – współpracę już z Radnym Powiatu Sandomierskiego.

### **Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza**

Powiedział:

„Zanim zajmę to szacowne miejsce pozwolą Państwo, że podziękuję za głosowanie i za zaufanie jakim mnie obdarzyliście.

Zapewniam, że - tak jak powiedział Pan Władysław Teter - chcę i będę przedstawicielem wszystkich Radnych.

Od tego momentu przestaję się utożsamiać z określoną grupą, z tą grupą, z którą wszedłem do Rady.

Jestem Przewodniczącym wszystkich Radnych i tak proszę mnie traktować.

W tym momencie rolę Przewodniczącego Rady postrzegam przede wszystkim jako rolę arbitra prowadzącego obrady sesji Rady Miasta oraz osoby rozstrzygającej ew. spory.

Chciałbym w swojej pracy skupić się na sprawnym przygotowaniu materiałów na sesję oraz sprawnym prowadzeniu obrad sesji – Na drugim planie stawiam sprawy reprezentowania Miasta – leży to w gestii Pana Burmistrza.

Jestem do Państwa dyspozycji.”

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta kontynuując *Porządek obrad* – ogłosił przystąpienie do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta. Mówca przypomniał, że procedura jest identyczna jak przy wyborze Przewodniczącego Rady:

- Powołanie komisji skrutacyjnej
- Ustalenie zasad wyboru wiceprzewodniczących
- Zgłaszanie kandydatów
- Przeprowadzenie aktu głosowania.

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, że Statut Miasta Sandomierza przewiduje wybór 2 wiceprzewodniczących Rady Miasta („I jest tu pewna rozbieżność z przepisami obowiązującego prawa – ustawa o samorządzie mówi o 1-3 wiceprzewodniczących - I jest to temat do ew. „wyprostowania” na kolejnych sesjach”).

Następnie Przewodniczący Rady Miasta przypomniał zasady głosowania prosząc Panią Dorotę Mamot – Radcę prawnego o ew. uwagi.

### **Pani Dorota Mamot – Radca prawny**

Potwierdziła, że zasady są takie same jak przy wyborze Przewodniczącego i podkreśliła, iż w przypadku, gdy jest więcej kandydatów na wiceprzewodniczącego niż dwóch na *Karcie do głosowania* nie może zostać więcej nazwisk nie skreślonych niż 2.

Rada Miasta Sandomierza w głosowaniu jawnym jednomyślnie (21 „za”) ustaliła zasady głosowania:

- Na karcie do głosowania nazwiska kandydatów będą umieszczone w kolejności alfabetycznej.
- Radny pozostawia nazwiska kandydatów, na których głosuje.
- Tajność zapewni sala przyległa do sali obrad.

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta zaproponował powołanie komisji skrutacyjnej w tym samym składzie osobowym, jak przy wyborze Przewodniczącego Rady, „która tak doskonale się sprawdziła pod przewodnictwem Pana Andrzeja Glenia” oraz poprosił o ew. inne propozycje w tej sprawie.

### **Pan Tadeusz Frańczak**

Powiedział, że przychylił się do propozycji Pana Przewodniczącego - przy założeniu, że nikt z komisji skrutacyjnej nie będzie kandydował na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta zapytał Członków Komisji skrutacyjnej o zgodę i po uzyskaniu odpowiedzi twierdzącej, na podstawie wyniku głosowania (21 „za”) stwierdził jednomyślne powołanie przez Radę Miasta Komisji skrutacyjnej ds. wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta w następującym składzie: Pan Wojciech Czerwiec, Pan Andrzej Gleń, Pan Robert Sobieraj.

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Sandomierza.

Wobec braku zgłoszeń ze strony Radnych Pan Przewodniczący, wyrażając pełne przekonanie, że każdy z Państwa Radnych mógłby być wiceprzewodniczącym Rady Miasta i z każdym jako przewodniczącym mógłby współpracować zgłosił kandydatury: Pana

Marcelego Czerwińskiego i Pana Jacka Dybusa podkreślając ich doświadczenie w pracy samorządowej:

Pan Marcelego Czerwiński – dwukrotnie był radnym miejskim oraz radnym powiatu. Pełnił funkcje : Przewodniczącego Rady Miasta, Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i Rady Powiatu ( także w poprzedniej kadencji).

Pan Jacek Dybus jest Radnym Sandomierza od 1994 roku, ma ogromne doświadczenie. Był przewodniczącym kilku komisji Rady Miasta, zna Sandomierz i jego problemy. Obydwaj kandydaci to osoby znane i poważane.

### **Pani Agnieszka Frańczak**

Zgłosiła kandydaturę Pana Marka Harańczyka uzasadniając: Radny poprzedniej kadencji, jako kandydat na Burmistrza Sandomierza osiągnął bardzo dobry wynik wyborczy.

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta zapytał: „Czy są jeszcze inne kandydatury ?” i wobec braku zgłoszeń zamknął listę kandydatów, a następnie zapytał Pana Marka Harańczyka, Pana Marcelego Czerwińskiego oraz Pana Jacka Dybusa : Czy wyrażają zgodę na kandydowanie ? – Wszyscy kandydaci udzielili odpowiedzi twierdzącej.

Pan Przewodniczący zwracając się do Komisji Skrutacyjnej poprosił o przystąpienie do pracy, przygotowanie *Karty do głosowania* z nazwiskami kandydatów oraz zarządził 10-cio minutową przerwę.

Po zakończeniu przerwy Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady.

Pan Andrzej Gleń odczytał skład komisji skrutacyjnej, która ukonstytuowała się następująco:

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący komisji

Pan Wojciech Czerwiec – Sekretarz komisji

Pan Robert Sobieraj – Członek Komisji

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał treść karty do głosowania oraz po przeliczeniu kart stwierdził, że kart jest 21, zaś urna została sprawdzona i zaplombowana (zgodnie z uchwalonym Regulaminem).

### Treść *Karty do głosowania*

„Karta do głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta Sandomierza, nazwiska kandydatów:

Imię i nazwisko kandydata – Marcelego Czerwiński

Imię i nazwisko kandydata - Jacek Dybus

Imię i nazwisko kandydata – Marek Harańczyk

Dzisiejsza data tj. 27 listopad 2006 rok „



Pan Janusz Sochacki - Przewodniczący Rady Miasta zapytał: Kto jest za przyjęciem przedstawionej treści kart do głosowania: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” i na podstawie wyników głosowania stwierdził, że Rada Miasta ustaliła treść karty . Zasady głosowania zostały raz jeszcze przypomniane przez Komisję skrutacyjną oraz Panią Dorotę Mamot – Radcę prawnego Urzędu.

Następnie komisja skrutacyjna przy pomocy listy obecności przeprowadziła głosowanie tajne: Radni po otrzymaniu karty do głosowania wchodzili do sali przyległej i dokonywali aktu głosowania wrzucając głosy do urny, uprzednio sprawdzonej i opieczetowanej, będącej w centralnym miejscu sali obrad.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę na czas liczenia głosów, a po zgłoszeniu przez Komisję skrutacyjną faktu zakończenia tych czynności wznowił obrady.

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący Komisji skrutacyjnej odczytał Protokół komisji skrutacyjnej - jak Załącznik stwierdzający, uzyskanie bezwzględnej większości głosów przez radnych: Pana Marcelego Czerwińskiego – 14 głosów „za” i Pana Jacka Dybusa – 12 głosów „za”.

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta na podstawie wyników głosowania zawartych w Protokole Komisji skrutacyjnej stwierdził wybór Pana Marcelego Czerwińskiego i Pana Jacka Dybusa na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Sandomierza.

Następnie Pan Przewodniczący zapytał o ew. uwagi dot. projektu uchwały i „żeby formalności stało się zadość” poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Sandomierza (21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stwierdził jednomyślne podjęcie przez Radę

#### **Uchwały Nr I/3/2006 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Sandomierza**

Pan Marcelego Czerwiński, w imieniu własnym oraz Pana Jacka Dybusa, dziękując za okazane zaufanie, poinformował zebranych, że podobnie jak w ubiegłej kadencji „jako Radni będą uczestniczyć we wszystkich sesjach i wszystkich komisjach”. Jako Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza zapewnił, że swoje obowiązki będą wypełniać sumiennie, a ich pełne zaangażowanie pomoże „ w idealny sposób pracować Przewodniczącemu Rady”.

#### **Ad. 4**

#### **Sprawozdanie Burmistrza Sandomierza IV kadencji o stanie Miasta.**

Pan Jerzy Borowski – Burmistrz Sandomierza przedstawił zebrany opracowanie, w którym przedstawiono najważniejsze dokonania, zrealizowane inwestycje i przedsięwzięcia oraz zapoczątkowane zadania, inicjatywy i plany wymagające kontynuacji przez samorząd V kadencji.

Pan Burmistrz podkreślił, że zostawił Miasto w dużo lepszej kondycji niż go przejął w 2002 roku i jest dumny z zakresu prac wykonanych dla Miasta i jego Mieszkańców w okresie ostatniego czterolecia.

## **Ad. 5**

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza przystępując do realizacji kolejnego punktu Porządku obrad zaproponował następującą kolejność:

- Sprawy organizacyjne
- Ew. wystąpienia Radnych
- Wystąpienia Mieszkańców Sandomierza zgłaszających się „do zabrania głosu”

### Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta:

- Zaproponował, aby kolejna sesja Rady Miasta Sandomierza odbyła się 6 grudnia 2006 roku, tradycyjnie w środę, o godzinie 13,00.
- Upowiedział Państwa Radnych, że w związku z w/w terminem sesji nie zostanie dotrzymany statutowy termin dostarczenia Radnym materiałów na sesję „za co z góry Państwa przepraszam”.  
(Zgodnie ze Statutem materiały powinny być przekazane w dniu jutrzejszym, tj. we wtorek Pan Przewodniczący obiecał, że „postaramy się dostarczyć je w środę”)
- Powiedział, że bardzo ważnym elementem pracy Radnego jest praca w komisjach – zasady funkcjonowania komisji (szczególnie dla Radnych, którzy są radnymi po raz pierwszy) przedstawi Pan Marceł Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta.
- Przypomniał, że Miasto jest na etapie przygotowywania projektu budżetu’2007.  
”I to, że my jeszcze nie jesteśmy do końca zorganizowani nie zwalnia nas z obowiązku rozpoczęcia prac nad budżetem. Zachęcam Państwa do zapoznania się z projektem budżetu przygotowanym przez Pana Burmistrza”.
- Powiedział, że „Odnosnie organizacji sesji będę chciał zaproponować Państwu zmianę sposobu dostarczania dokumentów. Większość osób, a z pewnością znaczna część z Państwa ma adres *e-mailowy* i nie widzę powodu, aby zamiast formy papierowej (albo obok formy papierowej) nie dostarczać *e-mailem*. Taniej, szybciej - oszczędzamy czas, papier”.
- Poinformował o obowiązku złożenia Oświadczeń majątkowych oraz odczytał „literalnie” informację na w/w temat (Patrz Załącznik).

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta poprosił Pana Marcelego Czerwińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Miasta o przedstawienie Państwu Radnym informacji na temat komisji stałych Rady Miasta Sandomierza.

Pan Marceł Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady:

- Poinformował, że Rada Miasta Sandomierza powołuje 9 komisji stałych (patrz § 18 Statutu Miasta Sandomierza)
- Przedstawił zakresy działania komisji stałych Rady Miasta.
- Powiedział, że zgodnie ze Statutem radny ma obowiązek być członkiem co najmniej dwóch komisji stałych.
- Przedstawił termin składania przez Radnych akcesu do komisji stałych - 4 grudzień 2006 roku (poniedziałek), godz. 15,00.

### **Pani Agnieszka Frańczak**

Powiedziała, że

- Chciałaby, aby sesje Rady Miasta były o godzinę później tj. o 14,00

„Ja mam III klasę , to są małe dzieci, nie ma mnie kto zastąpić”

- Prosi również przewodniczących komisji stałych, aby posiedzenia komisji były nie wcześniej niż o godz.14,00.

### **Pan Krzysztof Kandefer**

Zaapelował, aby sesje odbywały się w godzinach popołudniowych- tak jak dzisiaj, a nie w godzinach pracy.

Radny swój apel uzasadniał większą wówczas dostępnością dla Mieszkańców: ”Często słyszałem skargi mieszkańców, kiedy urzędowały poprzednie Rady.”

### **Pan Mirosław Czaja**

Powiedział, że popiera głos Pana Krzysztofa Kandefera i też uważa, że sesje powinny odbywać się później.

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta powiedział, iż nie ma możliwości usatysfakcjonowania wszystkich, ale wnioski zostały przyjęte i „jest to temat dla Prezydium Rady”.

„Żeby przeciąć dalszą dyskusję” Pan Przewodniczący oświadczył, że zgodnie z wnioskiem Pani Agnieszki Frańczak, najbliższa sesja odbędzie się 6 grudnia o godzinie 14,00.

### **Pan Marek Bronkowski**

Poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta Sandomierza powstał Klub Radnych, w skład którego wchodzi Radni z Komitetu Wyborczego „Sandomierz Razem” (6 osób) oraz Komitetu Wyborczego „Nasze Miasto” (3 osoby).

Klub nosi nazwę „Nasze Miasto Razem” – Przewodniczącym Klubu został *mówiący te słowa* – Pan Marek Bronkowski.

Pan Przewodniczący Janusz Sochacki poprosił o wypowiedz Panią Marię Rudzińską.

### **Pani Maria Rudzińska – Mieszkanca Sandomierza**

Powiedziała, że chciałaby poruszyć sprawę ostatnich wyborów.

„Były niektóre Komitety, których przedstawiciele tutaj są, którzy obrażali nas , obywateli Miasta Sandomierza.

Proszę Państwa my nie jesteśmy dewotami. Tak mówiło o nas „Kocham Sandomierz”.

My sobie nie życzymy. My jesteśmy rodowitymi obywatelami Miasta Sandomierza i żądamy szacunku. Tak nie można postępować.”

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady poprosił uczestniczących w sesji, żeby komentując i oceniając czas przeszły *wziąć poprawkę* na „czas wyborów”, które rządzą się swoimi prawami i nie zawsze są na wysokim poziomie – Nie czas na rozgrywki i rozliczenia.

„Czas zakończyć kampanię wyborczą i wziąć się do wspólnej pracy” – zakończył wypowiedz Pan Przewodniczący.

### **Pan Zenon Paś**

Powiedział, że wiele rzeczy mu się nie podoba „Podobnie jak Pani Rudzińskiej”. Zdaniem mówcy jeden z kandydatów na Burmistrza stwierdził w roznoszonych ulotkach, że wie jak rozwiązać problem mieszkaniowy w Sandomierzu. Pan Zenon Paś wyraził zdziwienie, dlaczego będąc przez 4 lata radnym, uczestnicząc w komisjach i sesjach Rady tego programu nie wdrożył”.

### **Pan Andrzej Składkowski - Mieszkaniec Sandomierza**

Podziękował Panu Burmistrzowi za wykonanie szeregu prac przy ulicy Lwowskiej oraz w Nadbrzeziu.

### **Pani Krystyna Socha – Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa Polskiego**

W imieniu Związku Nauczycielstwa Polskiego Pani Przewodnicząca wręczyła Państwu Radnym i Panu Burmistrzowi okolicznościowe dyplomy oraz złożyła serdeczne gratulacje, życząc wielu sukcesów w pełnieniu tej zaszczytnej funkcji reprezentowania społeczności lokalnej.

Pani Krystyna Socha wyraziła nadzieję na „twórczą i owocną współpracę.”

Pan Jerzy Borowski -Burmistrz Sandomierza oraz Pan Janusz Sochacki - Przewodniczący Rady Miasta podziękowali za gratulacje i „ciepłe słowa”.

Pan Przewodniczący zadeklarował chęć współpracy ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, prosząc jednocześnie o krytyczną i życzliwą krytykę.

### **Ad. 6**

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta stwierdzając wyczerpanie Porządku obrad, podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął I sesję Rady Miasta Sandomierza.

Na tym zakończono I plenarne posiedzenie Rady Miasta Sandomierza V kadencji.

**Przewodniczący obrad  
Radny najstarszy wiekiem  
Władysław Teter**

**Przewodniczący  
Rady Miasta Sandomierza  
Janusz Sochacki**

Protokół sporządziła:  
Jadwiga Rostocka  
Inspektor  
w Wydziale Organizacyjnym